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ax; or

(2) Before the end of a payment period agreed

upon in writing by the Mayor and the taxpayer before the end

of the 3-year period described in paragraph (1) of this

subsection.

(g) The payment period agreed upon under subsection

(e) of this section may be extended by subsequent agreements

made in writing before the end of the previously agreed upon

period.

Sec. 8. (a) If a person fails to make or file a return

required or files a fraudulent return, the Mayor shall make

the return for the person based upon information that the

Mayor may obtain through testimony or other sources.

(b) A return made according to subsection (a) of this

section and signed by the Mayor shall be sufficient for all

purposes related to the collection and enforcement of the

personal property tax.

Sec. 9. (a) If a deficiency in tax is determined or

redetermined by the Mayor, then the Mayor shall mail, by

certified mail, a notice of the deficiency to the taxpayer.

(b) Unless, within 30 days after the notice of the

deficiency is sent, the person against whom it is assessed

requests, in writing, a hearing, or unless the Mayor decides

to redetermine the deficiency, the Mayor's determination

under subsection (a) of this section shall establish
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Revenue Act of 1937, approved August 17, 1937 (50 Stat. 692;

Code, sec. 47-3310(c)).

	

Sec. 14. Any person aggrieved by any assessment of a 	 New, D.C. Code,
sec. 47-1533

deficiency in tax and any person aggrieved by the denial of 	 (1987 supp

ithim for refund may, within 6 months from the date of the

assessment of the deficiency or from the date of the denial

of a claim for refund, as the case may be, appeal to the

Superior Court of the District of Columbia, in the same

canner and to the same extent as set forth in sections 3, 4,

1,10, and 11 of title 9 of the District of Columbia Revenue

Act of 1937, approved May 16, 1938 (52 Stat. 371; D.C. Code,

secs. 47-3303, 47-3304, 47-3306, 47-3307, & 47-3308).

	

Sec. 15. (a) Any person required to pay the personal 	 New, D.C. Code,
sec. 47-1534

	

property tax, to make a return, to keep any records, or to	 (1987 supp.)

provide any information for the purposes of this act who

willfully refuses to perform these acts, who makes a false

or fraudulent return or willfully attempts to defeat or

evade the personal property tax, shall, in addition to other

penalties provided by law, be guilty of a misdemeanor and,

upon conviction:

Shall be fined not more than $5,000,

imprisoned not more than 1 year, or both; and

Shall also be liable for the costs of

prosecuting the misdemeanor.

(b) Any person required to pay the personal property
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,terest in whole or in part;

Compromise disputed claims in regard to the

rsonal property tax whenever any doubt arises as to the

ability or collectability of the tax; and

Request information from the Internal Revenue

rvice of the Treasury Department of the United States

regarding any person for the purpose of assessing the

rsonal property tax.

Sec. 17. An Act To provide for the taxation of rolling	 D.C. Code,
sec. 47•1512

stock of railroad and other companies operated in the 	 (1987 supp.)

District of Columbia, and for other purposes, approved

December 15, 1945 (59 Stat. 610; D.C. Code, sec. 47-1512),

is amended by striking the word "assessor" throughout the

act and inserting the word "Mayor" in its place.

Sec. 18. Title 1 of the District of Columbia Revenue

Act of 1937, approved August 17, 1937 (50 Stat. 673; D.C.

Code, sec. 47-1701 et seq.), is amended as follows:

Section 1 (D.C. Code, sec. 47-1701) is amended by

striking the word "assessor" and inserting the word "Mayor"

=its place and by striking the phrase "or assistant

assessor " and "or any assistant assessor".

Section 2 (D.C. Code, sec. 47-1702) is amended by

striking the phrase "collector of taxes" throughout the

section and inserting the word "Mayor" in their place.

(c) Section 3 (D.C. Code, sec. 47-1703) is amended by
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